
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 
σχολικό έτος 2021-2022.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Άντληση 
βασικών στοιχείων υποβολής φορολογικής δήλω-
σης» στον Οργανισμό Απασχολήσεως Εργατικού 
Δυναμικού μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ.10/114737/Δ1 (1)
Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2021-2022. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 3, του ν. 1566/ 

1985 «Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), 
όπως τροποποιήθηκε με την περ. β παρ. 1 του άρθρου 
73, του ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων του 
ταμείου συντάξεων μηχανικών και εργοληπτών δημοσί-
ων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας» (Α΄ 272).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59, του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων/
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

7) Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, μαζί με 
τα συνοδευτικά τους έγγραφα, ανά Διεύθυνση, ως εξής:

1. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/11431/02-07-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Αττικής.

- Το υπό στοιχεία Φ.19.1/5855/30-06-2021 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας

- Την υπ’ αρ. 06/19-05-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Β’ Αθήνας.
- Την υπ’ αρ. 01/2021/30-06-2021 απόφαση της Δημο-

τικής Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Πεντέλης.
- Την υπ’ αρ. 215/2021/30-08-2021 απόφαση της Οι-

κονομικής Επιτροπής του Δήμου Πεντέλης.
Το υπ’ αρ. 171/01-09-2021 έγγραφο της Σχολικής Επι-

τροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Πεντέλης.
Την υπ’ αρ. 15966/4491/31-08-2021 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης
2. Τα υπό στοιχεία Φ.2.1/11041/29-6-2021 και Φ.2.1/ 

14358/09-09-2021 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Αττικής.

-Τα υπό στοιχεία Φ.11.1/740/02-09-2021 και ΔΥ/
19-08-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας.

- Την υπ’ αρ. 12/02-09-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Δ’ Αθήνας.
- Την υπ’ αρ. 75/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νέας Σμύρνης.
- Την υπ’ αρ. 204/2021 απόφαση της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Νέας Σμύρνης.
- Το υπ’ αρ. 332/02-09-2021 έγγραφο του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Νέας Σμύρνης.

3. Το υπό στοιχεία Φ.2.1δ/4215/07-09-2021 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Στερεάς Ελλάδας.

- Τα υπ’ αρ. 7097/06-09-2021 και 6943/06-09-2021 
έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Εύβοιας.

- Την υπ’ αρ. 21/30-08-2021 πράξη του ΠΥΣΠΕ Εύβοιας.
- Την υπ’ αρ. 103/2021/03-09-2021 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4350

58063



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58064 Τεύχος B’ 4350/21.09.2021

- Την υπ’ αρ. 12725/01-09-2021 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικών του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου.
- Την υπ’ αρ. 60/2021/02-09-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων.
- Την υπ’ αρ. 11934/02-09-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Διρφύων-Μεσ-

σαπίων.
- Την υπ’ αρ. 74/01-09-2021 βεβαίωση της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Διρφύων-

Μεσσαπίων.
4. Το υπ’ αρ. 4106/08-09-2021 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Ιονίων Νήσων.
- Τα υπ’ αρ. 18663/08-7-2021 και 2390/23-8-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας.
- Τις υπ’ αρ. 10/08-07-2021 και 15/24-08-2021 πράξεις του ΠΥΣΠΕ Κέρκυρας.
- Την υπ’ αρ. 17-155/26-08-2021 απόφαση το Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων.
-Το υπ’ αρ. 263/09-09-2021 έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.
8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού προ-

ϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/591/111569/Β1/10-09-2021 εισήγηση της διεύθυνσης τακτικού 
προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2021 - 2022 η λειτουργία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων:

/
 

 
 

 
 

 

   

1.   1   9050880

 
(    

    1  
  

)

2.  1    9050748   
(     2)

3.  2    9050749

  
(    

  
   : 

 , 
, -

 ) 

4.  3    9050893

  
(  1    

    
.   , 

   ) 

5.  4    9051177

  
(    

  
   : 

 , 
, -

 ) 

6.  4    9051177
  

(     
 88)

7.  5    9051283

  
(    

  
   : 

 , 
, -

 )

8.  6    9520368   
(     2)

9.  7    9520397
  

(     2 & 
) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58065Τεύχος B’ 4350/21.09.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

   Ι 

 Αριθμ. 32253 ΕΞ 2021 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Άντληση βασικών στοιχείων υποβολής φορολογικής δήλωσης» 

στον Οργανισμό Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-

κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).
2. Του ν. 4174/2013 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 170).
3. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’94).
4. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45).
6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για 

10.  8    9520398   
(     2) 

11.  9    9520409

  
(    

  
   : 

 , 
, -

 )

12.  11    9520430

  
(    

  
   : 

 , 
, -

 )

13.  2   9120291
 -       

(    
   -

)

14.    9120832

 -

(    
   

- )

15.  12   9240206

 
(     

   
   

   
   )

16.   9240163

 
(     

   
   

   
)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58066 Τεύχος B’ 4350/21.09.2021

την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 
την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

7. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

8. Του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος Επιθε-
ωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής Ασφά-
λισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και ιδίως τις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 71.

9. Του ν. 1545/1985 «Εθνικό σύστημα προστασίας από 
την ανεργία και άλλες διατάξεις» (Α’ 91) και ιδίως την 
παρ. 2α του άρθρου 3.

10. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119).

11. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

12. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’85).

13. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’3990).

Δ. Την υπ’ αρ. 1850/30/15.03.2020 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ΟΑΕΔ «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της 3701/55/22-11-2011 απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΟΑΕΔ (Β΄ 3018)» (Β’ 911).

Ε. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/
10-03-2017 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργα-
νισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 968).

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 8535/10-06-2021 αίτημα του Οργανισμού 
Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Το υπό στοιχεία ΥΨηΔ 25276/21.07.2021 έγγραφο 
του Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού 
προς την Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. αναφορικά με την έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Άντληση βασικών στοιχείων υποβολής φορολογικής 
δήλωσης».

Η. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1005598 ΕΞ 2021/ 
25.01.2021 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 
αναφορικά με την διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών 
για φορολογικά στοιχεία φυσικού προσώπου μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Άντληση βασι-
κών στοιχείων υποβολής φορολογικής δήλωσης» μέσω 
του ΚΕ.Δ. στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΣ ΑΝΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ» του Οργανισμού Απασχολήσεως Ερ-
γατικού Δυναμικού. Οι αναγκαίες πληροφορίες για την 
άντληση των βασικών στοιχείων υποβολής της φορο-
λογικής δήλωσης αντλούνται από τα πληροφοριακά 
συστήματα της Α.Α.Δ.Ε.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας εί-
ναι η εγγραφή στο Μητρώο Ανέργων και η χορήγηση 
παροχών ανεργίας, σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ’ αρ. 
1850/30/15.03.2020 απόφασης του ΔΣ του ΟΑΕΔ 
(Β΄ 911), εκδοθείσας κατ’ εξουσιοδότηση των παρ. 2 και 
3 του άρθρου 71 του ν. 3996/2011 (Α΄ 170) για την εγγρα-
φή στο Μητρώο Ανέργων και της παρ. 2.α του άρθρου 
3 του ν. 1545/1985 (Α΄ 91) για την τακτική επιδότηση 
λόγω ανεργίας.

3. Ο φορέας έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-
δομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
ή τυχαία απειλή. Ο φορέας και ειδικότερα οι χρήστες 
των πληροφοριακών συστημάτων έχει την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για την αιτία για την οποία εκδίδεται το απο-
δεικτικό φορολογικής ενημερότητας.

4. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-
γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, σύμφωνα το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής 
Χρήσης διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί 
προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 15 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043502109210004*


		2021-09-21T14:03:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




